CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO / 2019

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Exmo.Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que
seja feita em nosso município a implantação do Projeto Arborização mais
segura em parceria com a CPFL.

E JUSTIFICATIVA

Solicitamos através desse oficio a possibilidade de implantação
em nosso município do Projeto Arborização mais segura, em parceria com a
CPFL que prevê a substituição de arvores que oferecem risco a redeelétrica e
a população. Através deste projeto as árvores que oferecem riscos a população
são identificadas por meio de inventário realizado pelo meio ambiente, e
substituída por novas mudas de espécies adequadas para convívio harmônico
com o contexto urbano. As presenças de galhos em meio a rede elétrica
podem tornar-se condutoras de energia e oferecer riscos a população.

Certo da compreensão de V. Exa. E dadaa relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente sugestão.

Plenário Joab Pucinelli, aos 03 de outubro de 2019.
Atenciosamente,

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
janubaQindaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2277/2019
04/10/2019 - 09:26

PROT-CMI 2277/2019
04/10/2019 - 09:26
IND 1488/2019